
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРНОЙ 
И КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

     г. Орёл 
 

О предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности 
по управлению многоквартирными домами обществу с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания Умный дом» 
 

 Рассмотрев заявление соискателя лицензии общества с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания Умный дом» о предоставлении лицензии 
на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами от 18 ноября 2022 года № ЛУМД-20221122-10379033595, в соответствии 
со статьей 201 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 октября 2014 года № 1110 «О лицензировании 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», 
постановлением Правительства Орловской области от 21 октября 2015 года № 475 
«Об утверждении Положения о Департаменте надзорной и контрольной деятельности 
Орловской области» и на основании решения Лицензионной комиссии Орловской области 
по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами (протокол заседания комиссии от 30 ноября 2022 года № 5) 
приказываю: 
 
 1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания Умный дом» лицензию № 057-000180 (номер ЕРУЛ: Л045-01039-57/00629882) 
сроком действия на 5 (пять) лет на осуществление предпринимательской деятельности 
по управлению многоквартирными домами с 30 ноября 2022 года.  
 Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания Умный дом». 
 Сокращенное наименование: ООО «УК Умный дом». 
 Место нахождения, юридический адрес: 108814, г. Москва, поселение Сосенское, 
ул. Николо-Хованская, д. 20, кв. 162. 
 ОГРН 1207700094139. 
 ИНН 7751177734.  
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий 
обязанности 
руководителя 
Департамента 
надзорной и 
контрольной 
деятельности 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. В. Рыжиков 



  123 . 2 2 2 0.2


